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O'QUVCHILARDA KASBGA BO'LGAN TUYG'UNI OSHIRISH 

  

Qoraqolpog'iston Respublikasi To'rtkol tuman 30-umumiy o'rta ta'lim maktab 

Xalmuratova Gulzor 

       

Annotatsiya: : O’sib kelayotgan yosh avlodni kasbga yo’naltirish hamisha 

davlatimiz, siyosatimiz oldida turgan ustivor masalalardan sanalib kelingan.  

Mazkurjarayonni amalga oshirish uchun farzandlarimiznung ota-onalari hamda 

ta’limmuassasalarining o’rni va u yerda faoliyat olib borayotgan o’qituvchilar 

hamdaamaliyotchi psixologlarining faoliyati katta ahamiyatga ega. Ushbu 

maqoladao‘quvchilarni kasbga to’g’ri yo‘naltirishdagi mavjud muammolar, 

amaliyotdagikamchiliklar ularni bartaraf etish yo‘llari haqida qisqacha fikr yuritilgan. 

Kalit so’zlar: To‘g‘ri kasb tanlash, ijtimoiylashtirish, o‘z-o‘zini baholash, 

texnologik ta’lim, uzluksiz tizim, hamkorlik, fanlararo aloqadorlik. 

Joriy yil Prezidentimiz Sh.Mirziyoyev Farg’onaga tashrifi chog’ida Xalq ta’limi 

vazirligiga alohida ko’rsatmalar berdi. Prezident yoshlarni ish bilan ta’minlash, ularni 

kasb-hunarga yo’naltirish masalalariga alohida to’xtalib o’tib, yangi o’quv yilidan 7 

sinfdan boshlab o’quvchilarni kasb-hunarga yo’naltirish lozimligini ta’kidlab o’tdi. 

Prezidentning Xalq ta’limi vaziri Sh.Shermatovga bergan ko’rsatmasiga ko’ra 2020- 

2021 o’quv yilidan 7 sinfdan boshlab o’quvchilar kasb-hunarga yo’naltirilib, ular 

aynan qanday kasb egasi bo’lishi aniqlanadi. 8, 9, 10 sinfga qadar ular o’zlari tanlangan 

kasb-hunar bo’yicha o’qitilib boriladi. 10 sinfda ularga ishlash huquqini beruvchi 

guvohnomalar beriladi. 11 sinfda esa o’quvchilar bir vaqtning o’zida korxona va 

tashkilotlarda rasmiy tarzda ishlab oylik maosh olishlari ham mumkin bo’ladi. 11 sinf 

bitiruvchilarining ish bilan ta’minlanishiga hokimlar va hududiy sektor rahbarlari 

javobgar hisoblanadi. [5,1-b]. Ushbu kursatmadan kurinib turibdiki yoshlarni ish bilan 

ta’minlash, kasbga yunaltirish davlatimiz siyosatining ustivor vazifalaridan biri bo’lib 

turibdi. Bu borada maktab bitiruvchilarini kasbga yo’naltirish, iqtidoridan kelib chiqib 

to’g’ri kasb tanlashi katta ahamiyatga ega. Ma’lumki, har qanday jamiyatning ravnaqi, 

ijtimoiy, siyosiy, iqtisodiy barqarorligi, fuqarolarining aqliy va axloqiy salohiyatini 

yuksak darajada rivojlanganligiga bog’liq. Zero, jamiyatimizning ma’naviy 

yangilanishida, ijtimoiy yo’naltirilgan bozor iqtisodiyotini shakllantirishda jahon 

hamjamiyatiga qo’shilishini ta’minlaydigan demokratik xuquqiy davlat qurish kadrlar 

tayyorlashning milliy masalasi ustuvor mezon sifatida muhim rol o’ynaydi.[1,14-b] 

Inson bolasi kamolga yetgani sari ilmga, ma’rifatga talpinadi 

 O‘quvchilarning qiziqishlariga asoslangan holda o‘tkaziladigan mashg‘ulotlar 

orasida muayyan kasblarga oid to‘garaklar alohida o‘rin egallaydi. Bunday to‘garaklar 

aksariyat hollarda mehnat va kasb ta’limi o‘qituvchilari tomonidan olib boriladi. Bular 

jumlasiga texnik-ijodkorlik, yosh rassomlar, yosh texnologlar, yosh fiziklar kabi 
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to‘garaklarni kiritish mumkin. O‘qituvchi bunday to‘garaklarda o‘quvchilarning 

loyihachilik, texnik-ijodkorlik, ixtirochilik kabi qobiliyatlarini rivojlantirish ustida 

tizimli ish olib borish imkoniyatiga ega. Texnologiya o‘qituvchisi o‘z ish faoliyatida 

pedagogik-psixologik tashxisga alohida o‘rin ajratishi lozim. Pedagogik-psixologik 

tashxis jarayonida o‘qituvchi maktab rahbariyati va psixologi, o‘quv-ishlab chiqarish 

muassasasi hamda kasb-hunar kollejlari mutasaddilari bilan hamkorlikda har bir 

o‘quvchining tanlagan kasbi bilan shaxsiy sifatlari orasidagi mutanosiblikni aniqlashi 

kerak. Texnologiya fani o‘qituvchisi o‘zining o‘quvchilarni kasbga yo‘llashga oid 

faoliyatini sinf rahbarlari, fan o‘qituvchilari, maktab rahbariyati va psixologi, 

otaonalar, mahalla faollari, hududdagi kasb-hunar kollejlari ma’muriyati faoliyati bilan 

mujassamlashtirgan holda amalga oshirishi kerak. O‘quvchilarni kasb-hunarga to‘g‘ri 

yo‘llashda mehnat xonasi, laboratoriya va ustaxonalar ham alohida ahamiyatga ega. 

Mehnat fani o‘qituvchisi ularni zamonaviy talablar asosida jihozlashga alohida e’tibor 

qaratishi lozim, chunki o‘quvchilarda muayyan mehnat va kasb turi haqidagi bilim, 

tushuncha va tasavvurlar ularning jamiyat hayotida tutgan o‘rni haqidagi ma’lumotlar 

dastlab shu yerda hosil bo‘ladi. Ma’lumki, mehnat va kasb-hunarga bo‘lgan muhabbat, 

e’tiqod, barcha o‘quv fanlari tarkibida shakllantiriladi. Shuning uchun ham texnologik 

ta’lim darslarida fanlararo aloqadorlikka alohida e’tibor qaratish talab etiladi. Mehnat 

o‘qituvchisining o‘quvchilarni kasb-hunarga yo‘llash orqali ijtimoiylashtirishga oid 

faoliyatini turli o‘quv fanlari o‘qituvchilari va sinf rahbarlarining bu sohadagi ishlari 

bilan uyg‘unlashtirish muhim pedagogik ahamiyatga ega. Buning uchun: – turli o‘quv 

fanlari, fan to‘garaklari va sinfdan hamda maktabdan tashqari tadbirlarning 

imkoniyatlaridan unumli foydalanish; – texnologik bilimlar, umummehnat va kasbiy 

ko‘nikmalar yordamida o‘quvchilarni kasbga yo‘naltirish orqali ijtimoiylashtirishga 

erishish; – o‘quvchilarning muayyan maqsadga yo‘naltirilgan ijtimoiy ahamiyatlilik 

darajasi yuqori bo‘lgan o‘quv topshiriqlarini bajarishlarini ta’minlash; – jamiyat hayoti 

uchun ahamiyatli bo‘lgan mehnat va kasb-hunarning turli sohalariga o‘quvchilarning 

qiziqishlarini tabaqalashtirilgan yondashuv asosida shakllantirishga erishish; – 

o‘quvchilarni munosib kasb-hunarga yo‘naltirish maqsadida, maktab o‘qituvchilari, 

firmalar, ishlab chiqarish korxonalari, ijodiy jamoalar, kasb-hunar kollejlari hamda 

tashxis markazlari hamkorligini yo‘lga qo‘yish. Bunday hamkorlik natijasida 

o‘quvchilar orasida ijtimoiy ahamiyatlilik darajasi yuqori bo‘lgan kasblar targ‘ibotini 

amalga oshirish imkoni paydo bo‘ladi. [3,57-b].  

Tabiiy extiyojlarda kishining faollik kasb etayotgan faoliyati, uning xayoti va 

uning avlodi xayotini saklash uchun zarur bolgan shart-sharoitlarga bo'ysunganlik 

ifodalanadi. Madaniy extiyojlarda odamning faol faoliyati insoniyat madaniyatining 

maxsuliga bogliq ekanligi ifodalanadi; uning ildizlari butunlay kishilik tarixining 

sarxadlariga borib taqaladi. Ma'naviy jixatdan o'rinli bolgan extiyoj odam yashayotgan 

jamiyatning talablariga javob beradigan, ana shu jamiyatda qabul qilingan didlar, 
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baxolar va dunyoqarashga mos keladigan extiyojlardir. Extiyojlar o'z predmetining 

xarakteriga ko'ra moddiy va ma'naviy mumkin. Moddiy extiyojlarda kishining moddiy 

madaniyat predmetlariga qaramligi (ovqatlanishiga, kiyinishiga, uy-joyga, maishiy 

turmush ashyolariga va boshqa narsalarga extiyoj sezish) ma'naviy extiyojlarda esa 

ijtimoiy ong maxsuliga tobeligi ifodalanadi. Ma'naviy extiyojlar ma'naviy madaniyatni 

yaratish va o'zgartirishda o'z aksini topadi. O'quvchi o'z fikr-muloxazalari va 

tuyg'ularini boshqalar bilan baxam ko'rishga gazetalar, kitoblar va jumallar o'qishga 

kinofilpmlar va spektakllar ko'rishga, muzika tinglashga va shu kabilarga extiyoj 

sezadi. 

Xulosa o’rnida shuni ta’kidlab o’tishishimiz joizki yoshlarimizni to’g’ri kasbga 

yo’naltirish, bu eng muhim vazufalardan biri ekanligini yana bir bor ta’kidlab 

o’tmoqchiman . Inson to’g’ri kasb tanlash orqali o’z oilasiga, jamiyatga juda katta naf 

keltishi isbot talab qilmaydigan qonuniyatdir. 
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